
 

 

 

2023 m.  vasario 2 d. Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartis Nr. FS-2023/26 

 

Vykdytojas: Lietuvos lengvosios atletikos federacija, 190722989, Kareivių g. 6-5609, 09117 Vilnius, (8 5) 2339971, info@laf.lt 

 

2023 M. AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMOS PRIEMONIŲ, KURIOMS ĮGYVENDINTI SKIRTAS FINANSAVIMAS,      

METINĖ ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonės, 

nurodytos Aukšto 
meistriškumo sporto 

programos 
finansavimo sutartyje, 

pavadinimas 

Vykdymo 

data 
Vykdymo 

vieta* 

Planinė Programos priemonės rodiklio 

vertinimo kriterijaus, nurodyto Aukšto 
meistriškumo sporto programos 
finansavimo sutartyje, reikšmė 

Faktinė Programos priemonės rodiklio 

vertinimo kriterijaus reikšmė 

Jei keitėsi 

Programos 

priemonės 

rodikliai nuo tų, 

kuriuos nurodėte 

Aukšto 
meistriškumo 

sporto programos 
finansavimo 

sutartyje, 

aprašykite ir 

pagrįskite 

pasikeitimus 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1 Mokomasis sportinis 

darbas, mokomosios-

treniruočių stovyklos, 

stipendijos, 

mokslinis, 

medicininis, 

psichologinis 

sportininkų 

aptarnavimas bei 

kitos reikalingos 

priemonės, skirtos 

tinkamai pasirengti 

svarbiausioms metų 

varžyboms. 

Per metus Lietuvoje 

ir 

užsienyje 

Užsienio valstybėse, Lietuvoje 

organizuoti ir vykdyti 60-90 MTS per 

metus pagal atskiras rungčių grupes 

bei sportininkų poreikius. 

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinės 

rinktinės kandidatų planais per metus 

buvo vykdyta 161 MTS pagal atskiras 

rungčių grupes bei sportininkų poreikius. 

 

1.2 Nacionalinių 

rinktinių 

administravimas. 

Rinktinių 

Per metus Užsienio 

miestai 

2023 metai: Pasaulio čempionate 

iškovoti 1-12 vietą (tikėtina metimų 

rungtyse) ir 1-2 sportininkai iškovos 

vietas TOP16; 1-3 sportininkai 

Europos uždarų patalpų čempionato 

atrankos kriterijus įvykdė 6 sportininkai. 

Trišuolyje D.Kilty iškovojo 6, o 

A.Grikšaitė 12 vietą. Likę sportininkai 

 

mailto:info@laf.lt


 
 

 

delegavimas ir 

dalyvavimas pasaulio 

ir Europos visų 

amžiaus grupių, 

rungčių bei 

komandiniuose 

čempionatuose, 

Baltijos šalių 

čempionatuose, 

pasaulio ir Europos 

taurės varžybose bei 

kitose tarptautinėse 

varžybose. 

įvykdys Europos uždarų patalpų 

čempionato atrankos kriterijus ir 

iškovos 8-18 vietas; Europos iki 23 m. 

ir jaunimo čempionatuose atrankos 

kriterijus įvykdys po 6-12 sportininkų, 

iš kurių po 1-3 iškovos 1-16 vietas; 

Europos komandiniame čempionate 

išlikti antroje lygoje; deleguoti visų 

amžiaus grupių rinktines į Baltijos 

šalių čempionatus ir tarpvalstybinius 

mačus; nacionalinės rinktinės 

sportininkus deleguoti į tarptautines 

varžybas, kuriose galima rinkti WA 

reitingo taškus arba vykdyti atrankos 

kriterijus į pasaulio ir Europos 

čempionatus bei Olimpines žaidynes. 

iškovojo vietas TOP16. Europos 

komandiniame čempionate antrame 

divizione iškovota trečia komandinė vieta 

ir teisė kitais metais dalyvauti pirmajame 

Europos komandų divizione. Europos 

žaidynėse iškovoti keturi medaliai 

(E.Matusevičius -sidabras; A.Gudžius, 

G.Karinauskaitė ir G.Galvydytė – 

bronza), dar septyni sportininkai pateko į 

geriausiųjų dešimtukus. Europos jaunimo 

čempionato atrankos kriterijus įvykdė ir į 

čempionatą išvyko 19 sportininkų. Rugilė 

Miklyčiūtė šuoliuose su kartimi iškovojo 

sidabro medalį. L.Sutkus 400 m bėgime 

iškovojo 4 vietą, O.Navikaitė ieties 

metime buvo penkta, A.Dambrauskas 

iškovojo 7 vietą. Dar penkiose rungtyse 

Lietuvos atstovai pateko į TOP16. 

Pasaulio čempionato atrankos kriterijus 

įvykdė 16 sportininkų. Iškovotas bronzos 

medalis (Mykolas Alekna - disko 

metimas), A.Gudžius disko metime - 6 

vieta, E.Matusevičius ieties metime - 8 

vieta. I.Zarankaitė ir L.Jasiūnaitė užėmė 

14 vietas. Pasaulio 24 val. 

bėgimo čempionate Aleksandr Sorokin 

pagerino čempionatų 

rekordą ir iškovojo aukso medalį. 

Lietuvos rinktinė šiose varžybose tapo 

pasaulio čempione ir pasiekė naują 

pasaulio čempionatų rekordą. Europos 

kroso čempionate iki 23 metų amžiaus 

grupėje G.Karinauskaitė iškovojo 5 vietą. 

Pasaulio 50 km bėgimo čempionate 

Remigijus Kančys iškovojo 10 vietą. 

Lietuvos nacionalinės rinktinės dalyvavo 

Baltijos šalių 

komandiniuose čempionatuose. 

Nacionalinės rinktinės sportininkai 



 
 

 

deleguoti į tarptautines varžybas, kuriose 

galima rinkti WA reitingo 

taškus arba vykdyti atrankos kriterijus į 

pasaulio ir Europos 

čempionatus. 
1.3 Identifikuoti 

talentingus ir 

perspektyvius 

jaunuolius bei 

jaunuoles, padėti 

jiems atsiskleisti 

Per metus  5-8 gabiausi sportininkai taptų 

nacionalinės jaunių rinktinių lyderiais, 

deramai atstovaus rinktinę Europos 

jaunimo olimpiniame festivalyje. 

Per pirmąjį metų pusmetį jaunieji 

sportininkai dalyvavo visoje eilėje varžybų 

Lietuvoje. Pasiekusiems gerų rezultatų, 

buvo sudarytos sąlygos išvykti į 

tarptautines varžybas. Dalyvauti Europos 

jaunimo olimpiniame festivalyje teisę 

iškovojo 12 jaunųjų lengvaatlečių. Liepos 

24-29 Slovėnijoje įvykusiose varžybose 

Danielius Vasiliauskas 200 m bėgime 

iškovojo sidabro medalį, o Aurėja 

Beniušytė trišuolyje bronzos medalį. Dar 

penki sportininkai pateko į TOP10. Šie 

gabūs jaunieji sportininkai papildys 

nacionalinę rinktinę. 

 

1.4 Programos 

įgyvendinimas ir 

administravimas 

Per metus  LLAF aukšto meistriškumo programos 

įgyvendinimas ir savalaikis ataskaitų 

pateikimas. Trenerių, administracijos 

darbuotojų, sportininkus 

aptarnaujančio personalo atlygis bei su 

juo susiję mokesčiai. 

Visi įsipareigojimai įvykdyti  

2.1 Visų amžiaus grupių 

Lietuvos čempionatų, 

pirmenybių, taurės 

varžybų, tarptautinių 

ir kitų varžybų 

organizavimas bei 

vykdymas. Varžybų 

vykdymui reikiamos 

įrangos bei 

orgtechnikos 

įsigijimas. 

Per metus  Čempionatų dalyvių skaičius 

čempionatuose būtų nemažiau 6000. 

Surengti 3-4 tarptautines varžybas per 

metus. 

LLAF varžybos vykdomos pagal 

patvirtintą varžybų kalendorių, nuostatus 

bei reglamentą. Per metus įvairaus 

amžiaus grupių čempionatuose dalyvavo 

6216 dalyviai. Varžybų vykdymo kokybei 

gerinti buvo įsigyta elektroninė starto 

sistema, šuolių kartis, lazerinis atstumo 

matuoklis, kompiuteriai, elektroniniai 

laikmačiai, starto kaladėlės, dvipusė 

švieslentė, elektroninis vėjo matuoklis, 

programinė licencija lazerinio atstumo 

matuokliui. Surengtos tarptautinės 

varžybos Panevėžyje (Baltijos šalių 

jaunimo komandinis čempionatas), 

 



 
 

 

Alytuje (WA sportinio ėjimo turas. 

Sidabrinis lygis), Šiauliuose (Baltijos 

šalių jaunių komandinis čempionatas) bei 

Tarptautinės sportinio ėjimo varžybos 

"Druskininkai 2023". 
2.2 Lengvosios atletikos 

varžybų informacinės 

bei licencijavimo 

sistemos atnaujinimas 

ir aptarnavimas. 

 

Per metus  Varžybų vykdytojai ir dalyviai 

naudojasi vieninga LLAF varžybų 

vykdymo bei licencijavimo sistema. 

Lietuvos čempionatai vykdomi per 

vieningą varžybų sistemą. Nuolat 

vykdoma sistemos kontrolė ir 

priežiūra, todėl ji veikia 

nepriekaištingai. Tobulinama atskirų 

rungčių rezultatų vedimo bei sportininkų 

licencijavimo sistemos. Atlikti rezultatų 

vertinimo WA taškais bei LLAF 

kvalifikacinių laipsnių formulių 

pakeitimai. Metų pabaigoje licencijų 

pirkimo platformoje buvo vykdomas 

projekto atnaujinimas. 

 

3.1 Mokymų 

organizavimas ir 

vykdymas treneriams, 

sportininkams, 

teisėjams bei kitiems 

sporto specialistams. 

Per metus  Mokymuose dalyvaus apie 40-50 

sporto specialistų per metus. 

LLAF organizuotuose mokymuose 

dalyvavo 81 dalyvis (treneriai, 

sportininkai, administracijos darbuotojai ir 

kiti sporto specialistai). 

 

3.2 LLAF programos 

vykdytojų, trenerių, 

sportininkų, teisėjų ir 

kitų sporto specialistų 

delegavimas į kursus 

bei seminarus 

užsienyje ir 

Lietuvoje. 

Per metus  Seminaruose kasmet dalyvaus 6-12 

sporto specialistų ar programos 

vykdytojų. 

Per metus 17 programos vykdytojų ir 

sporto specialistų dalyvavo kursuose bei 

mokymuose užsienyje. 

 

3.3 Konferencijų, tarybos 

bei komisijų posėdžių 

organizavimas ir 

vykdymas, laikantis 

LLAF įstatų 

reikalavimų. 

Per metus  Renginiuose dalyvaus ne mažiau kaip 

50% narių. 

Per metus vyko LLAF ataskaitinė 

konferencija, LLAF Tarybos bei 

Vykdomojo komiteto posėdžiai. Visuose 

renginiuose dalyvavo daugiau kaip 50% 

narių.     

 



 
 

 

4.1 Tarptautinių 

lengvosios atletikos 

konferencijų, 

konvencijų, kongresų 

organizavimas ir 

vykdymas Lietuvoje. 

Per metus  Partnerystė tarptautiniu lygiu, 

aukščiausio lygio renginio 

organizavimas. 2023 metų Europos 

Atletikos konvencijos organizavimas ir 

vykdymas. 

Nuo metų pradžios aktyviai vyko 

pasirengimas Europos konvencijai. Įvyko 

Europos atletikos atstovų vizitai Vilniuje. 

Konvencija sėkmingai įvykdyta spalio 19-

21 dienomis. Konvencijoje dalyvavo 49 

Europos valstybių atstovai, taip pat 

Pasaulio atletikos prezidentas Sebastian 

Coe ir kiti gabūs svečiai. Viso sulaukėme 

349 svečių. Konvenciją vainikavo metų 

geriausių Europos lengvaatlečių 

apdovanojimo vakaras „Golden Track“. 

Šis renginys sulaukė aukšto įvertinimo iš 

Europos atletikos ir kitų tarptautinių 

organizacijų. 

 

 *Pildoma tik tuo atveju, kai įgyvendinant Programos priemonę organizuojamas sporto renginys.  

 


